

FORNITURA, SMONTAGGIO, EQUILIBRATURA E MONTAGGIO PNEUMATICI PER AUTOMEZZI AZIENDALI.

LOTTO 1 CIG 626554072B

LOTTO 2 CIG 6265550F69

CHIARIMENTO

QUESITO 1

In data 02.06.2015 la Stazione Appaltante ha ricevuto la seguente comunicazione:

«[...] Il nostro lavoro è svolto con [...] officine mobili [...] operiamo direttamente nei piazzali dei nostri clienti o su strada in caso di interventi di emergenza, [...] la domanda che le pongo è questa: può la nostra struttura tecnico/commerciale avviare all'articolo 6 punto 1 del Capitolato d'oneri da voi redatto?»

RISPOSTA a QUESITO 1

a) Si chiarisce che nel Capitolato d'Oneri, all'art 6., fermo restando quanto ivi specificato sono aggiunti i seguenti commi 5 e 6:

«5. In alternativa a quanto disciplinato nei precedente comma 1 del presente articolo, qualora l'appaltatore non disponga di tale sede operativa e qualora lo stesso non rispetti le alternative disposizioni di cui ai precedenti commi 2 e 3, l'appaltatore potrà rispettare il requisito richiesto presentando apposita dichiarazione attestante la proprietà di un numero minimo (per ogni lotto) di 3 officine mobili attrezzate a svolgere in autonomia la fornitura oggetto della presente procedura. La proprietà delle officine mobili dichiarate dovrà essere dimostrata, pena l'esclusione, mediante la presentazione - al momento della presentazione dell'offerta, in allegato alla dichiarazione appena detta e per ogni mezzo dichiarato - di copia del libretto di circolazione e della relazione tecnica sul tipo di allestimento.

6. Nei casi di cui al precedente comma 5 del presente articolo l'aggiudicatario sarà obbligato, pena la risoluzione del contratto e fermo restando quanto disciplinato nella documentazione di gara, a svolgere le ordinarie operazioni oggetto della presente procedura direttamente nei piazzali della Stazione Appaltante (per il Lotto 1: sede di AER SpA di Via Marconi 2 bis, Loc. Scopeti, 50068, Rufina (FI); per il Lotto 2: sede di AER SpA di loc. La Massa, S.S. 69 Aretina, 50064, Figline e Incisa Val d'Arno (FI)) negli orari indicati dalla Stazione Appaltante. Operazioni su strada dovranno essere effettuate solo in caso d'emergenza o di necessità della Stazione Appaltante.»

b) Si chiarisce altresì che nel Disciplinare, all'art. 5 comma 5.1 lettera B punto 1c), in continuità al periodo recante «adeguata sede operativa ex art. 6 comma 1 del Capitolato d'Oneri, da dimostrarsi (ove non risulti da



certificato di iscrizione alla C.C.I.A.A. competente) con presentazione di apposita Dichiarazione ex art. 6 comma 2 del Capitolato d'Oneri o con copia dell'istanza presentata in tal senso alla C.C.I.A.A. medesima.», che rimane, è aggiunto quanto segue: *«In alternativa, proprietà di un numero minimo (per ogni lotto cui si intenda partecipare) di 3 officine mobili attrezzate da dimostrarsi con presentazione di apposita dichiarazione ex art. 6 comma 5 del Capitolato d'Oneri, con allegata copia del libretto di circolazione e della relazione tecnica sul tipo di allestimento per ogni mezzo dichiarato».*

c) Si chiarisce altresì che nel Disciplinare, all'art. 8 comma 6 lettera E, in continuità al periodo recante «Dichiarazione ex art. 6 comma 2 del Capitolato d'Oneri (ove il possesso del requisito non risulti da certificato di iscrizione alla C.C.I.A.A. medesima) rilasciata nella consapevolezza delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 o copia dell'istanza presentata in tal senso alla C.C.I.A.A. competente [...]», che rimane, è aggiunto quanto segue: *«In alternativa, dichiarazione (rilasciata nella consapevolezza delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. n. 445/2000) ex art. 6 comma 5 del Capitolato d'oneri con allegata copia del libretto di circolazione e della relazione tecnica sul tipo di allestimento per ogni mezzo dichiarato ».*

QUESITO 2

In data 08.06.2015 la Stazione Appaltante ha ricevuto la seguente comunicazione:

«[...] siamo a richiedere cortesemente di posticipare la scadenza della gara in oggetto [...], in quanto non ci è possibile produrre la documentazione richiesta nei tempi indicati»

RISPOSTA a QUESITO 2

a) Si chiarisce che, nel rispetto della richiesta pervenuta e a tutela del principio di concorrenza, il termine ultimo per la presentazione delle offerte, originariamente indicato per le ore 10.00 del 18/06/2015, È SPOSTATO alle ore 10.00 del 30/06/2015.

b) Si chiarisce che, conseguentemente a quanto di cui sopra, anche il termine per l'apertura delle offerte, originariamente indicato per le ore 11.00 del 18/06/2015, È SPOSTATO alle ore 11.00 del 30/06/2015.

QUESITO 3



In data 08.06.2015 la Stazione Appaltante ha ricevuto la seguente comunicazione:

«[...] quando scrivete la dicitura "termica" a fianco delle misure interessate, dobbiamo intendere pneumatici M+S,(Mud & Snow) in alcune misure elencate le versioni propriamente termiche non sono prodotte»

RISPOSTA a QUESITO 3

a) Si chiarisce che si intende M+S. Si chiarisce altresì che, nei casi in cui non sono prodotte, la specifica non deve essere presa in considerazione.

